
1 

 

 

 

            

                                                                            
3° ISTITUTO COMPRENSIVO “S. LUCIA” 

SCUOLA INFANZIA,PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Viale Teocrito, 63 96100 Siracusa -  Tel.fax  0931/60376-0931/461327 

E-mail:SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT - SRIC828009@ISTRUZIONE.IT 
Sito web - www.3icsr.it   C.F. 93039370890 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

 
Atti-Fascicolo PON-FSE-2014/20-Avviso MIUR 134894/2023 

A tutto il personale scolastico del 3° I.C. ”Santa Lucia” 

Amministrazione trasparente 

All’Albo d’Istituto 

Al sito web  

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione 

all’iniziativa. Avviso pubblico prot. N.134894 del 21/11/2023 “Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base” 

Autorizzazione progetti: “Tutti a scuola”, codice identificativo del progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-100. 

CUP: B34D23004390001 

Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria per il reclutamento delle figure professionali di 

Esperti per la realizzazione dei progetti. 
Sotto-azione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo autorizzato 
10.1.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-100  Tutti a scuola € 66.066,00 
CUP: B34D23004390001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

● VISTA la legge n. 241 del 7/08/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”. 

● VISTO il D. Lgs. 165 del 30/03/2001, avente ad oggetto “Norme generali sull’andamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e , in particolare, l’art. 7, comma 6. 

● VISTO l’Avviso pubblico AOOGAMBI/134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023)- Agenda 

Sud- “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento 

al I e II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”. 

● VISTA la candidatura n.1091824 inoltrata in data 10/01/2024, relativa al progetto Agenda Sud. Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023. 

● VISTA la graduatoria relativa all’Avviso pubblico AOOGAMBI/134894 del 21/11/2023 “Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo”, 

sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”. Pubblicazione graduatorie regionali. 

● VISTA la nota Miur Prot. N. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 di autorizzazione del progetto 

“Tutti a scuola”, codice identificativo del progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-100 che rappresenta la 

mailto:SRIC828009@ISTRUZIONE.IT




2 

 

formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica. Importo 

complessivo autorizzato € 66.066,00. Autorizzazione progetti. 

● VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati da PON Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

● VISTA la Circolare MIUR prot. n.0000319  del 05/01/2018-Autorizzazione cumulativa ai dirigenti 

scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

● VISTA la Circolare MIUR prot. n.AOODGEFID-1498 del 09/02/2018-Linee guida, relative alle 

disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2024-20. 

● VISTA la Circolare MIUR prot. n.AOODGEFID-8696 del 04/04/2018-Linee guida, relative alle 

disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2024-20. 

● VISTA la Circolare MIUR prot. n.AOODGEFID-9720 del 18/04/2018-Linee guida, relative alle 

disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2024-20. 

● VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio2015, n.107”. 

● VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n.7753 del 28/12/2018, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e 

grado operanti nel territorio della Regione siciliana; 

● VISTA la Circolare MIUR prot. n.AOODGEFID-25985 del 09/10/2020- Linee guida, relative alle 

disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2024-20. 

● VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto. 

● VISTO il Manuale Operativo dell’Avviso pubblico AOOGAMBI/134894 del 21/11/2023-FSE- 

Agenda Sud. 

● VISTA la delibera n.17/2 del Collegio docenti del 12/09/2023 e la delibera n.7/4 del Collegio 

docenti  del 16/01/2024, relativi alla presentazione della candidatura. 

● VISTA la delibera n.22/2 del Consiglio d’Istituto del 30/10/2023 e la delibera n.8/3 del Consiglio 

d’Istituto, relativi alla presentazione della candidatura 

● VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/25. 

● VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID-31732 del 25/07/2017- Aggiornamento delle Linee guida 

per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria;  

● VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID-34815 del 02/08/2017, con la quale si danno disposizioni 

in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale, assistenziale. 

● VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID-35926 del 21/09/2017, con la quale si danno disposizioni 

in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale, assistenziale. 

● VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro - Comparto Scuola 2019/21, sottoscritto il 

18/01/2024. 

● VISTO il decreto di iscrizione nel Programma Annuale 2024 (variazione n. 2) del finanziamento, prot. 

1426 del 08/02/2024. 

● VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 

odierna. 

● VISTO il Regolamento d’Istituto. 

● VISTE le delibere degli Organi Collegiali competenti, relative ai criteri di selezione delle figure 

coinvolte nel progetto: delibera n.7/4 del Collegio docenti del 16/01/2024 e delibera n.8/3 del Consiglio 

d’Istituto del 16/01/2024. 

● VISTA la nomina del Dirigente Scolastico, Prof.ssa Valentina Grande, in qualità di Responsabile Unico 

del Progetto (R.U.P.), prot. 1532 del 14/02/2024. 

● VISTA il decreto dirigenziale per la realizzazione del progetto afferente ai Fondi Strutturali Europei, 

prot. 2036 del 28/02/2024. 

● VISTA la determina del Dirigente Scolastico, Prof.ssa Valentina Grande, in qualità di figura di 

Direzione e Coordinamento del Progetto e di gestione amministrativa, prot. 2048 del 28/02/2024. 

● VISTA la determina del Dsga, dott.ssa Santina Failla, in qualità di figura incaricata per la gestione del 

Progetto, prot. 2049 del 28/02/2024. 



3 

 

● VISTO il decreto di costituzione del GOP, prot. n. 2302 del 06/03/2024. 

● CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del progetto “Tutti a scuola”, codice identificativo del 

progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-100. CUP: B34D23004390001, di avvalersi della collaborazione 

di n.3 unità per attività di Referente per la valutazione; n. 13 unità per attività di figure professionali 

“Esperto” e n.13 unità per attività di figure professionali “Tutor”. 

● CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni che non possono essere assegnate 

al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze 

professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione 

scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui 

il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti. 

● RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la/e figura/e richiesta/e attraverso 

avvisi di selezione per l'individuazione delle professionalità richieste rivolti a personale interno in 

possesso dei requisiti professionali previsti dalle vigenti norme. Nell’ipotesi in cui dovessero rimanere 

ruoli scoperti, seguiranno nuovi avvisi, con i medesimi criteri, rivolti alle altre scuole e a personale 

esterno. 

● CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui un soggetto [o i soggetti] 

idoneo/i a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con il/i 

suddetto/i soggetto/i: 

a) in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento ad una risorsa di altra 

Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di una Lettera di Incarico; 
b) in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto 

legislativo n. 165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure al personale 

esterno, di un Contratto di lavoro autonomo. 
● TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento degli incarichi per 

n.3 unità per attività di Referente per la valutazione; n. 13 unità per attività di figure professionali 

“Esperto” e n.13 unità per attività di figure professionali “Tutor”. 

● CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle 

attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 

realizzazione del progetto finanziato. 

● RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile di progetto la 

Dott.ssa Grande Valentina, in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire 

tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990. 

● VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile di progetto in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 

stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale). 

● CONSIDERATO che la Dott.ssa Grande Valentina ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di 

cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione. 

● VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001. 

● VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013. 
● VISTO l’Avviso pubblico di selezione interno per il reclutamento delle figure professionali: Esperto -

Tutor - Valutatore per la realizzazione del progetto suindicato, prot. n. 2380 del 08/03/2024. 

● VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 

individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 1/19 del 12/10/2022; nell’osservanza delle 

disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione». 

● VISTA la necessità di procedere alla selezione di appropriate figure professionali, per lo svolgimento 

delle attività formative relative ai moduli di seguito indicati. 

● ANALIZZATE le domande ed i curricula del personale interno, depositati agli atti della scuola, e 

accertata la presenza delle necessarie competenze all’interno di questa Istituzione Scolastica per alcuni 

dei profili delle figure professionali (Esperto) previste dai moduli dei suindicati progetti. 

 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento delle figure 

professionali di Esperti 

per la realizzazione dei moduli formativi relativi al progetto autorizzato con Nota MIUR, N.134894 del 

21/11/2023 “Tutti a scuola”, codice identificativo del progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-100. CUP: 

B34D2300439000 

Valutazione analitica del punteggio figure professionali di Esperti 



4 

 

 

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U TOTALE

max punti max punti max punti
max 

punti
max punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

da 10 a7 6 3 3 3 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2 da1 a 10 da 2 a 10 da1 a 10 da1 a 5 da 1a 3 da 5 a 20 80

Docente
1 Lentini Deborah 3 1 2 2 1 1 1 2 2 5 5 3 20 48

Cerniglia Giuseppa non presenta allegato D

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U TOTALE

max punti max punti max punti
max 

punti
max punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

da 10 a7 6 3 3 3 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2 da1 a 10 da 2 a 10 da1 a 10 da1 a 5 da 1a 3 da 5 a 20 80

Docente
1 Calafiore Concetta 3 1 1 1 2 2 10 5 3 20 48

Cerniglia Giuseppa non presenta allegato D

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U TOTALE

max punti max punti max punti
max 

punti
max punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

da 10 a7 6 3 3 3 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2 da1 a 10 da 2 a 10 da1 a 10 da1 a 5 da 1a 3 da 5 a 20 80

Docente
1 Leuzzi Elisa Lavinia 10 2 1 1 2 2 7 6 5 3 20 59

2 Leocata Valentina7 7 1 2 2 3 20 35

Cerniglia Giuseppa non presenta allegato D

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U TOTALE

max punti max punti max punti
max 

punti
max punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

da 10 a7 6 3 3 3 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2 da1 a 10 da 2 a 10 da1 a 10 da1 a 5 da 1a 3 da 5 a 20 80

Docente
1 Sacco Emanuela 10 1 2 2 1 1 2 2 20 41

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U TOTALE
max punti max punti max punti

max 

punti
max punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

da 10 a7 6 3 3 3 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2 da1 a 10 da 2 a 10 da1 a 10 da1 a 5 da 1a 3 da 5 a 20 80

Docente
1 Caligiore Paola 3 2 1 2 20 28

Leocata non presenta allegaD

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U TOTALE
max punti max punti max punti

max 

punti
max punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

da 10 a7 6 3 3 3 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2 da1 a 10 da 2 a 10 da1 a 10 da1 a 5 da 1a 3 da 5 a 20 80

Docente
1 Santuccio Paola 9 1 2 2 1 2 2 3 2 20 44

2 Mangiafico Marilena 3 3 1 2 1 1 2 10 10 5 3 20 61

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U TOTALE
max punti max punti max punti

max 

punti
max punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

da 10 a7 6 3 3 3 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2 da1 a 10 da 2 a 10 da1 a 10 da1 a 5 da 1a 3 da 5 a 20 80

Docente
1 Lantieri Barbara 3 1 2 2 1 5 1 20 35

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U TOTALE
max punti max punti max punti

max 

punti
max punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

da 10 a7 6 3 3 3 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2 da1 a 10 da 2 a 10 da1 a 10 da1 a 5 da 1a 3 da 5 a 20 80

Docente
1 Latina Giuseppina 9 1 2 2 1 1 1 2 2 7 10 5 5 3 20 71

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U TOTALE
max punti max punti max punti

max 

punti
max punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

da 10 a7 6 3 3 3 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2 da1 a 10 da 2 a 10 da1 a 10 da1 a 5 da 1a 3 da 5 a 20 80

Docente
1 Puzzo Tiziana 7 2 2 2 2 20 35

Leocata non presenta allegaD

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U TOTALE
max punti max punti max punti

max 

punti
max punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

da 10 a7 6 3 3 3 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2 da1 a 10 da 2 a 10 da1 a 10 da1 a 5 da 1a 3 da 5 a 20 80

Docente
1 Latina Giuseppina 9 1 2 2 1 1 1 2 2 7 10 5 5 3 20 71

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U TOTALE
max punti max punti max punti

max 

punti
max punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

da 10 a7 6 3 3 3 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2 da1 a 10 da 2 a 10 da1 a 10 da1 a 5 da 1a 3 da 5 a 20 80

Docente
1 Passarello Annamaria 9 3 1 1 2 2 3 1 1 20 43

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U TOTALE
max punti max punti max punti

max 

punti
max punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

da 10 a7 6 3 3 3 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2 da1 a 10 da 2 a 10 da1 a 10 da1 a 5 da 1a 3 da 5 a 20 80

Docente
1 Latina Giuseppina 9 1 2 2 1 1 1 2 2 7 10 5 5 3 20 71

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U TOTALE
max punti max punti max punti

max 

punti
max punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti

max 

punti
max punti

da 10 a7 6 3 3 3 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2 da1 a 10 da 2 a 10 da1 a 10 da1 a 5 da 1a 3 da 5 a 20 80

Docente
1 Ferrara Stefania 7 2 2 1 1 2 2 5 20 42

A Laurea vecchio ordinamento  

B Laurea triennalespecifica

C Diploma di istruzione secondaria di II grado

D Altra laurea

E Dottorato di ricerca

F Master universitario di I-II livello

G Corso di perfezionamento

H Abilitazione all'insegnamento

I Abilitazione alla professione attinente

J Certificazioni informatiche

K Certificazione di lingua straniera

L Esperienze di docenza universitaria nel settore di pertinenza    

M Docenza in corsi di formazione erogati dal MIUR

N Esperienze di docenza nel settore di pertinenza 

O Esperienze lavorative nel settore di pertinenza

P Esperienze lavorative pregresseTutor PON-POR

Q Incarichi come Referente valutazione/coordinatore nel GOP/Figurev di Piano

R Esperienza documentata nella progettazione PON/POR

S Esperienza in progetti di integrazione/inclusione

T Esperienza in progetti in rete con scuole o enti/associazioni

U Qualità e originalità della progettualità telativa al modulo prescelto 

Coerenti con area di interventoCambridge for 

children 3

Titoli culturali
Esperienza professionale

Coerenti con area di intervento

Coerenti con area di intervento

Cambridge for 

children 2

Titoli culturali
Esperienza professionale

Coerenti con area di intervento

Cambridge for 

children 4 

Titoli culturali
Esperienza professionale

Coerenti con area di interventoCambridge for 

children 5

Cambridge for 

children 6

Titoli culturali
Esperienza professionale

Titoli culturali
Esperienza professionale

Parole in scena

Esperienza professionale
Titoli culturali

Coerenti con area di intervento

A scuola di teatro

Esperienza professionale
Titoli culturali

Coerenti con area di intervento

Il mio primo ebook

Esperienza professionale
Titoli culturali

Coerenti con area di intervento

Cambridge for 

children 1

Esperienza professionale

Matematica e 

pensiero 

computazionale 

Esperienza professionale
Titoli culturali

Coerenti con area di intervento

Matematica e 

coding a scuola

Ascuola di robot

Titoli culturali

Coerenti con area di intervento

Titoli culturali

Coerenti con area di intervento
Esperienza professionale

Titoli culturali

Coerenti con area di intervento
Esperienza professionale

La formula 

dell'acqua 

Titoli culturali
Esperienza professionale

Coerenti con area di intervento



5 

 

Graduatoria provvisoria figure professionali di Esperti 

 

Esperti 

“Competenze di base”: “Tutti a scuola” 

Progetto Titolo modulo Durata/ore Cognome e nome  Data di 

nascita  

Punteggio  

10.2.2A-

FSEPON-SI-

2024-100  

 

Parole in scena 

 

30 

 

Lentini Deborah 

 
31/05/1976 48 

10.2.2A-

FSEPON-SI-

2024-100  

A scuola di teatro  
30 

 

Calafiore Concetta 

 
22/11/1959 48 

10.2.2A-

FSEPON-SI-

2024-100  

 

Il mio primo ebook 

 
30 

 

Leuzzi Elisa Lavinia 

 
23/08/1967 

 
59 

 

Leocata Valentina 

 

19/04/1983 

 

35 
10.2.2A-

FSEPON-SI-

2024-100  

Matematica e 

pensiero 

computazionale 

 
30 

 

Sacco Emanueela  

 

24/12/1981 41 

10.2.2A-

FSEPON-SI-

2024-100  

A scuola di robot  
30 

 

Caligiore Paola  

 

25/12/1976 

 

28 

10.2.2A-

FSEPON-SI-

2024-100  

Matematica e 

coding a scuola 

 
30 

Mangiafico Marilena 

 

20/09/1971 

 

61 

Santuccio Paola 14/01/1981 44 

10.2.2A-

FSEPON-SI-

2024-100  

La formula 

dell’acqua 

 
30 

 

Lantieri Barbara 

 
18/09/1971 

 
35 

10.2.2A-

FSEPON-SI-

2024-100  

Cambridge for 

children 1 

 
30 

 

Latina Giuseppina 

 
19/06/1971  

 
71 

10.2.2A-

FSEPON-SI-

2024-100  

Cambridge for 

children 2 

 
30 

 

Puzzo Tiziana 

 
19/08/1970  

 
35 

10.2.2A-

FSEPON-SI-

2024-100  

Cambridge for 

children 3 

 
30 

 

Latina Giuseppina 

 
19/06/1971  

 
71 

10.2.2A-

FSEPON-SI-

2024-100  

Cambridge for 

children 4 

 
30 

Passarello 

Annamaria 

 
17/05/1970  

 
43 

10.2.2A-

FSEPON-SI-

2024-100  

Cambridge for 

children 5 

 
30 

 

Latina Giuseppina 

 
19/06/1971  

 
71 

10.2.2A-

FSEPON-SI-

2024-100  

Cambridge for 

children 6 

 
30 

 

Ferrara Stefania 

 
25/11/1966 

 
40 

 

 

 

Dalla presente graduatoria vengono escluse: 

o le istanze di presentazione della candidata Cerniglia Giuseppa, relative ai seguenti moduli: “A scuola 

di teatro”, “Parole in scena”, “Il mio primo ebook”, in quanto le proposte di Piano di lavoro per i singoli 

moduli non sono state presentate secondo l’allegato D, come previsto dall’Avviso, pena l’esclusione; 

o le istanze di presentazione della candidata Leocata Valentina, relative ai seguenti moduli: “A scuola di 

robot”, “Cambridge for children 2”, in quanto le proposte di Piano di lavoro per i singoli moduli non 

sono state presentate secondo l’allegato D, come previsto dall’Avviso, pena l’esclusione. 



6 

 

 

Avverso la graduatoria provvisoria gli aspiranti potranno produrre formale reclamo entro e non oltre 5 (cinque) 

giorni successivi alla data della pubblicazione, con le stesse modalità con cui hanno presentato l’istanza. I 

reclami possono concernere solo ed esclusivamente eventuali errate attribuzioni di punteggio ai titoli dichiarati 

nella domanda. Trascorsi giorni 5 senza reclami scritti, le graduatorie diventeranno definitive e saranno 

pubblicate all’Albo della scuola e sul sito web istituzionale. 

 

Trattamento dei dati personali 

 

Ai sensi dell’art.13 del D.Lgs. n. 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali), del Regolamento 

UE 2016/679, del D. Lgs. N.101, del 10 agosto 2018 (Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale 

alle disposizioni del regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE), i dati forniti dai candidati saranno raccolti presso il 

3° Istituto Comprensivo “Santa Lucia”, Viale Teocrito n.63-96100 Siracusa, per le finalità di gestione della 

selezione e saranno trattati presso una banca dati automatizzata per la gestione del rapporto conseguente alla 

stessa. 

Il conferimento di tali dati all’Istituto è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione, pena 

l’esclusione dalla sezione e dovrà essere espressamente autorizzato dall’interessato. Il Titolare del Trattamento 

dei dati è la Prof.ssa Valentina Grande in qualità di Dirigente Scolastico del 3° Ist ituto Comprensivo “Santa 

Lucia” di Siracusa.  

In qualsiasi momento l’interessato potrà esercitare i propri diritti nei confronti del titolare del trattamento ai 

sensi della normativa vigente. 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

    Prof.ssa Valentina Grande 

 (Firmato digitalmente) 

 


		2024-03-28T13:52:42+0100
	VALENTINA GRANDE




